PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ
SECRETARIA DE SEGURANÇA

ESTADO DO PARANÁ

                             1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE GUARDA MUNICIPAL

EDITAL DE CUMPRIMENTO LIMINAR
EDITAL DE ABERTURA Nº 032/2022

PUBLICAÇÃO 070/2023

O MUNICÍPIO DE MARINGÁ, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão Especial de Concurso, criada pela Portaria nº
26/2022 torna público aos interessados o Edital de Cumprimento Liminar Sub judice referente ao processo 0006544-
92.2023.8.16.0190, do Edital nº 032/2022.

Art. 1º Em cumprimento à decisão liminar judicial, fica alterada a nota da prova objetiva do candidato: MARCOS PASSOS

DOS SANTOS, após deferimento da liminar para pontuação das questões nº 03, 18 e 55, para o cargo de Guarda Municipal
Masculino deste Município.

Art. 2º Após análise foi constatado que o candidato já obteve a pontuação das questões nº 18 e 55, sendo assim o

deferimento da liminar somente para questão nº 3, fica alterada a nota da prova objetiva do candidato até o julgamento do
mérito do processo, conforme o que segue:

Onde se lê:

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA TAF TOTAL

Guarda Municipal - Masculino MARCOS PASSOS DOS SANTOS 011.902.017-13 57.00 14.00 71.00

Leia se:
CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA TAF TOTAL

Guarda Municipal - Masculino MARCOS PASSOS DOS SANTOS 011.902.017-13 58.50 14.00 72.50

Art. 3º Com a alteração da nota o candidato fica dentro o limite da linha de corte para Avaliação Psicológica, conforme
cronograma abaixo.

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DATA

Convocação Exame Psicológico. 17/10/2023

Avaliação Exame Psicológico. 29/10/2023

Publicação Resultado Preliminar Exame Psicológico. 07/11/2023

Prazo de solicitação Devolutiva Exame Psicológico. 08/11 a 10/11/2023

Edital de Convocação Devolutiva. 14/11/2023

Devolutiva Exame Psicológico. 19/11/2023

Prazo de recurso contra Entrevista Devolutiva 20/11 a 22/11/2023

Publicação Resultado Final Psicológico e demais datas do cronograma. 30/11/2023

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Maringá, 09 de outubro de 2023.

  Adriano Aparecido Guedes Ribeiro

PRESIDENTE COMISSÃO